
UCHWAŁA NR XXXII/643/2013
RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ

z dnia 6 czerwca 2013 r.

w sprawie: nadania imienia Zespołowi Szkół w Ślesinie

Na podstawie art.18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2013 r. poz. 594) i § 
1 ust. 4 Ramowego statutu publicznej szkoły podstawowej i § 1 ust. 3 Ramowego statutu publicznego gimnazjum, 
stanowiących załącznik nr 2 oraz nr 3 do rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 maja 2001 r., 
w sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola oraz publicznych szkół (Dz. U. z 2001 r. Nr 61, poz. 624 
ze zm.1)), Rada Miejska w Nakle nad Notecią uchwala co następuje: 

§ 1. Nadaje się Zespołowi Szkół w Ślesinie przy ul. Dworcowej 9, imię „kpt.Wiktora Rossy”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nakło nad Notecią. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej

Jan Grabarski

1) z 2002 r. Nr 10, poz. 96, z 2003 r. Nr 146, poz. 1416, z 2004 r. Nr 66, poz. 606, z 2005 r. Nr 10, poz. 75 oraz z 2007 r. Nr 35, 
poz. 222)

Id: 6BC7EFC8-DAA3-4556-97D5-564AEB4A1965. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z § 1 ust. 4 ramowego statutu publicznej szkoły podstawowej, stanowiącego załącznik nr 2 do 
rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 maja 2001 r., w sprawie ramowych statutów 
publicznego przedszkola oraz publicznych szkół (Dz. U. z 2001r., Nr 61 poz. 624 ze zm.) i § 1 ust. 3 ramowego 
statutu publicznego gimnazjum, stanowiącego załącznik nr 3 do wyżej wymienionego rozporządzenia, szkole 
nadaje imię organ prowadzący na wniosek rady szkoły lub na wspólny wniosek rady pedagogicznej, rady 
rodziców i samorządu uczniowskiego. 

Procedura wyłaniania kandydata na patrona Zespołu Szkół w Ślesinie rozpoczęła się w czerwcu 2012 r. 
W wyniku konsultacji, uchwałą: Rady Pedagogicznej z dnia 22 czerwca 2012 r., Rady Rodziców z dnia 26 
czerwca 2012 r. i Samorządu Uczniowskiego z dnia 26 czerwca 2012 r. zdecydowano, aby Zespół Szkół 
w Ślesinie nosił imię kpt. Wiktora Rossy. 

W marcu 2013 r. społeczność szkolna Zespołu Szkół w Ślesinie wystąpiła z wnioskiem o nadanie szkole 
imienia wyżej wymienionego patrona. 

Kapitan Wiktor Rossa urodził się 27 października 1889 r. w Ślesinie, gdzie mieszkał i ukończył katolicką 
szkołę powszechną. W czasie I wojny światowej walczył w artylerii polowej. Po demobilizacji powrócił do 
Ślesina. Na wieść o tworzących się w Wielkopolsce oddziałach zbrojnych wyjechał do Poznania. Już 
w pierwszym dniu Powstania Wielkopolskiego brał udział w rozbrajaniu Niemców. W styczniu 1919 r. został 
skierowany na front północny i uczestniczył w walkach m.in. o Mroczę, Trzeciewnicę i Ślesin. Po ustaniu 
działań zbrojnych w Wielkopolsce, służył w 15 Wielkopolskim Pułku Artylerii Polowej, z którym walczył 
w 1920 r. w wojnie polsko – rosyjskiej. Za zasługi bojowe odznaczono go Krzyżem Virtuti Militari V Klasy. Po 
demobilizacji osiedlił się w Ślesinie i czynnie działał na rzecz lokalnej społeczności. W okresie II wojny 
światowej, w 1940 r. wstąpił w szeregi Związku Walki Zbrojnej. Na początku 1941 r. po zdekonspirowaniu 
siatki konspiracyjnej został wywieziony do obozu koncentracyjnego w Oranienburgu. Zginął 18 kwietnia 1941r. 

Postać kpt. Wiktora Rossy cieszy się szacunkiem mieszkańców Ślesina i jest niekwestionowanym 
autorytetem moralnym. Jego patriotyczne oddanie sprawom ojczyzny w czasie walk powstańczych i działań 
wojennych oraz późniejsze społeczne zaangażowanie na rzecz Ślesina stanowi dla młodego pokolenia godny 
wzorzec do naśladowania. 

Zdaniem wnioskodawców, wybór kpt. Wiktora Rossy, jako patrona Zespołu Szkół w Ślesinie stanowił będzie 
przykład promowania miłości do ojczyzny i zaangażowania w sprawy Polski. Imię to ma zainspirować do 
szerszego zainteresowania się ideałami, kształtującymi patriotyczne postawy uczniów. 

Uroczystość nadania imienia Zespołowi Szkół w Ślesinie zaplanowana została na 14 czerwca 2013 r.

Id: 6BC7EFC8-DAA3-4556-97D5-564AEB4A1965. Uchwalony Strona 1




